
 
 
LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

„KROSNOS MIESTELIO 
BENDRUOMENĖS KOMITETO“ 

STRATEGINIS PLANAS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022, KROSNOS M. 



Asociacijos „Krosnos miestelio bendruomenės komitetas“ 2022–2027 metų strateginis planas 
 

2 
 

 

TURINYS 
LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS „KROSNOS MIESTELIO BENDRUOMENĖS KOMITETO“ 
STRATEGINIS PLANAS ................................................................................................................................................ 1 

TURINYS .......................................................................................................................................................................... 2 

1. TRUMPAI APIE ASOCIACIJĄ „KROSNOS MIESTELIO BENDRUOMENĖS KOMITETAS“ .................... 3 

2. STIPRYBĖS, SILPNYBĖS, GALIMYBĖS, GRĖSMĖS (SSGG) ............................................................................ 4 

3. IDĖJŲ GENERAVIMAS ............................................................................................................................................. 6 

4. MISIJA, VIZIJA, VERTYBĖS, PRIORITETAI (KRYPTYS) ................................................................................ 7 

5. PRIORITETAI, TIKSLAI IR UŽDAVINIAI ............................................................................................................ 8 

 

 
  



Asociacijos „Krosnos miestelio bendruomenės komitetas“ 2022–2027 metų strateginis planas 
 

3 
 

1. TRUMPAI APIE ASOCIACIJĄ „KROSNOS MIESTELIO 
BENDRUOMENĖS KOMITETAS“ 

 
Kai kalbame apie Lietuvos visumą, ją įsivaizduojame kaip didelę, spalvingą dėlionę, sudarytą iš tūkstančių 
miestų ir miestelių su juose gyvenusiais ir gyvenančiais žmonėmis, su savitomis tradicijomis, istorija, kuri ir 
sudaro mūsų šalies visumą. 
 
Vienas iš tokių dėlionės segmentų – ant Dzūkijos ir Suvalkijos rubežiaus įsikūręs Krosnos miestelis, kuris 
neseniai minėjo 420 metų sukaktį. 
 
Netoliese yra Žuvinto draustinis, 4 km į šiaurę nuo Krosnos yra Žuvinto biosferos rezervatas. Į pietryčius nuo 
Krosnos yra Kalniškės miškas, jame nuo 1974 m. aptvertoje teritorijoje apgyvendinti muflonai. Per miestelį 
teka Sūrava, įteka į Buktos pelkę. 
 
Krosna pradėjo kurtis XVI a. (minima kaip Krasnica), per Valakų reformą paskirtas sklypas, vad. Krosnos 
atmata. XX a. pradžioje daug vietos gyventojų dalyvavo nepriklausomybės kovose. XIX a. pabaigoje buvo 
valsčiaus, vėliau – apylinkės centras, kolūkio centrinė gyvenvietė. Po Antrojo pasaulinio karo apylinkėse 
veikė Tauro apygardos Vytauto rinktinės Lietuvos partizanai. 
 
1947 m. įkurta biblioteka. 1950 m. įsteigta septynmetė mokykla, vėliau aštuonmetė, 1969–1996 m. 
vidurinė, 1996–2001 m. progimnazija, nuo 2001 m. Krosnos pagrindinė mokykla. Yra vaikų darželis 
„Eglutė“, medicinos punktas.  
  



Asociacijos „Krosnos miestelio bendruomenės komitetas“ 2022–2027 metų strateginis planas 
 

4 
 

 

2. STIPRYBĖS, SILPNYBĖS, GALIMYBĖS, GRĖSMĖS (SSGG) 
 

Renginių ciklo „Idėjų laboratorija vietos gyventojams” metu, darbo grupelėse bei aktyvių diskusijų pagalba 
buvo suformuluotos Krosnos miestelio bendruomenės komiteto stiprybės, silpnybės, galimybės ir grėsmės 
(SSGG).   
 

 
2.1. pav. Stiprybės, silpnybės, galimybės, grėsmės (SSGG)  

Šaltinis: sudaryta autorių 

 



Asociacijos „Krosnos miestelio bendruomenės komitetas“ 2022–2027 metų strateginis planas 
 

5 
 

Stiprybių, silpnybių, galimybių, grėsmių nustatymas toliau leido išskirti pagrindines problemas ir jas 
sukeliančius veiksnius taikant  Fish Bone metodą. Priežasties ir padarinių diagrama atskleidžia visas galimas 
ar realias priežastis, kurios sukelia tam tikrus padarinius.   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2.2. pav. Problemos ir jas sukeliantys veiksniai 

Šaltinis: sudaryta autorių 
  



Asociacijos „Krosnos miestelio bendruomenės komitetas“ 2022–2027 metų strateginis planas 
 

6 
 

 

3. IDĖJŲ GENERAVIMAS 
Idėjų generavimas yra pagrindinis kiekvienos bendruomenės 
sėkmingumo, tolimesnio vystymosi komponentas. Idėjų generavimo 
metu išgrynintos idėjos, veiklos gali ne tik telkti bendruomenę, 
gyventojus bendrai veiklai, ugdyti bendruomeniškumo jausmą, 
mažinti nepasitenkinimo jausmą, tačiau yra ir puikus įrankis spęsti 
bendruomenės ekonomines, socialines, aplinkosaugines ir kitas 
problemas, organizuoti vaikų ir jaunimo užimtumą. 
 
Renginių ciklo „Idėjų laboratorija vietos gyventojams“ metu vyko 
idėjų generavimo procesas. Idėjoms generuoti svarbiausias yra visų 
bendruomenės narių geranoriškas nusiteikimas. Tam buvo 

pasitelkiami idėjų generavimo metodai: „protų šturmas“, „minčių žemėlapis“, „idėjų bankas“. „Protų šturmo“ 
metodas yra žinomas kaip geriausia idėjų generavimo technika. Pagrindinis šio metodo tikslas yra išgirsti ir 
atrasti kuo daugiau idėjų. „Proto šturmas“ metodo pagalba renginio dalyviai išsakė mintis, idėjas, kurios 
ateityje galėtų būti įgyvendinamos gyvenamojoje vietovėje: 
 
 

1. Miestelio centre esantį pastatą, kuriame 
šiuo metu veikia Krosnos kultūros namai ir 
vaikų dienos centras pritaikyti 
socialiniams  ir užimtumo poreikiams: 
vaikų ir jaunimo užimtumo „loftą“, 
jaunimo verslumo ugdymo dirbtuves. 
Pritaikyti erdves senjorų laikinam 
užimtumui arba savarankiškam 
gyvenimui. Įkurti jaunų šeimų poreikius 
atitinkančius būstus, kuriuose jie galėtų 
gyventi keletą metų kol įsitvirtins ir galės 
įsigyti nuosavą būstą.   

2. Krosnos miestelyje yra didelė seno parko 
teritorija, kurią siekiama panaudoti ir 
didinti patrauklumą gyventi ir auginti 
vaikus Krosnos seniūnijoje 

3. Pritaikyti viešąją erdvę aktyviam poilsiui 
gamtoje (Pvz.: piknikų erdvės; atnaujinti ir 
įrengti tvenkinį su poilsio erdvėmis; 

įrengti pasivaikščiojimo takus ir kt.). 
 



Asociacijos „Krosnos miestelio bendruomenės komitetas“ 2022–2027 metų strateginis planas 
 

7 
 

 

4. MISIJA, VIZIJA, VERTYBĖS, PRIORITETAI (KRYPTYS) 
 
Renginių ciklo „Idėjų laboratorija vietos gyventojams“ metu aktyvių diskusijų, kūrybinių užduočių pagalba 
buvo suformuota asociacijos „Krosnos miestelio bendruomenės komitetas“ misija, vizija ir vertybės: 
 
MISIJA - tai strategiškai patraukli vieta, siekianti išsaugoti “kaimo mieste” poziciją, su socialiai atsakingu 
žmogumi, verslu ir gyvenamąja aplinka.  
 

VIZIJA – Krosnos Seniūnija žmogui patraukli vieta, kurioje gerai išvysta socialinė infrastruktūra 

 
VERTYBĖS: 

1. Bendradarbiavimas 
2. partnerystė 
3. Pagalba vienas kitam 
4. Jaunų žmonių vertinimas ir įvertinimas, pagalba jiems 
5. Didelis dėmesys vaikams ir jaunimui, jų mokymuisi ir tobulėjimui 
6. Turimų išteklių išsaugojimas ir panaudojimas geresnės, socialiai ir ekonomiškai atsakingos, Krosnos 

miestelio ateities kūrimui 
  
Siekiant vizijos įgyvendinimo, asociacija „Krosnos miestelio bendruomenės komitetas“ didžiausią dėmesį 
skirs šiems prioritetams, strateginėms kryptims: 

 
  



Asociacijos „Krosnos miestelio bendruomenės komitetas“ 2022–2027 metų strateginis planas 
 

8 
 

5. PRIORITETAI, TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 
 
Įgyvendinant asociacijos „Krosnos miestelio bendruomenės komitetas“ strateginio plano 2022-2027 m. 
prioritetus, bus siekiama plėtoti socialinę infrastruktūrą, kad ji būtų patogi ir gyventojui ir svečiui, senam ir 
jaunam. Didelį dėmesį ir toliau tekti jaunam žmogui, jo gebėjimų stiprinimui, užimtumo skatinimui. Pritaikyti 
viešąją erdvę aktyviam poilsiui gamtoje (Pvz: piknikų erdvės; atnaujinti ir įrengti tvenkinį su poilsio erdvėmis; 

įrengti pasivaikščiojimo takus ir kt.). 
 

Siekiant įgyvendinti Krosnos miestelio bendruomenės komiteto strateginį planą 2022–2027 m., planuojama 
pasinaudoti bendruomenei prieinamais finansavimo šaltiniais: ES paramos lėšos ir kiti finansavimo šaltiniai, 
Lazdijų rajono savivaldybės biudžetas, valstybės biudžeto lėšos, privačios bendruomenės narių lėšos.  

Už Krosnos miestelio bendruomenės komiteto strateginio plano 2022–2027 m. įgyvendinimą yra atsakinga 
Krosnos miestelio bendruomenės komitetas, taip pat tikimės, kad prie strateginio plano įgyvendinimo aktyviai 
prisidės Lazdijų rajono savivaldybė, kitos įstaigos ir organizacijos, privatūs fiziniai ir juridiniai asmenys.  

Renginių ciklo „Idėjų laboratorija vietos gyventojams“ metu bendrų diskusijų pagalba buvo suformuoti 
prioritetai, tikslai ir uždaviniai: 

I prioritetas. Integruoti socialiai pažeidžiamas grupes, darbingo amžiaus žmones į darbo rinką, 
skatinti jaunimo verslumą ir tvarią socialinę ir ekonominę plėtrą Krosnos seniūnijoje 
1.1. tikslas. Įkurti (įsteigti) integruotą „Šeimos centrą“ Krosnos ir aplinkinių kaimų gyventojams.  
 

1.1.1. 
Įkurti “Bendrystės namus” jaunoms šeimoms ir (arba) asmenims siekiantiems įsitvirtinti Lazdijų 
rajone 

1.1.2. Įkurti senjorų užimtumo ir laikinos globos namus 

1.1.3. 
Įkurti vaikų ir jaunimo “loftus” užimtumo, asmeninių švenčių ir kitų renginių organizavimui ir 
skatinti vaikų ir jaunimo užimtumą pasitelkiant naujus, inovatyvius lavinimo metodus 

1.1.4.  Skatinti jaunimo verslumą įkuriant „siaubo kambarį“ ir (arba) jaunimo verslumo dirbtuves 

1.1.5.  
Įkurti sporto ir sveikos gyvensenos klubą visai šeimai ir organizuoti 
švietėjiškas sveikos gyvensenos programas 

1.1.6. 
Organizuoti socialinius įgūdžius gerinančias veiklas (pvz.: jaunimo 
sodą, daržą, šiltnamį; organizuoti paskaitas apie maisto gamybą, namų ruošą ir pan. 

1.1.7. 
Organizuoti bendruomeninio transporto paslaugas (pvz.: prie viešųjų paslaugų; maisto pristatymo 
į atokesnes vietoves; teikti vaikų, senjorų pavėžėjimo paslaugas) 

1.1.8. Sukurti (įdiegti) mobilią programėlę jungiančią visas veiklas – kompleksinės paslaugos 

2.1. tikslas. Kurti kokybišką ir patrauklią gyvenamąją aplinką visoms kartoms 
įgyvendinant tvarias socialines ir ekonomines inovacijas bendruomenės viešojoje erdvėje 

2.1.1. Pritaikyti viešąją erdvę aktyviam poilsiui gamtoje (pvz.: piknikų erdvės; atnaujinti ir įrengti 
tvenkinį su poilsio erdvėmis; įrengti pasivaikščiojimo takus ir kt.) 

2.1.2. Įkurti inovatyvią interaktyvių žaidimų, lavinimo ir užimtumo erdvę panaudojant AIE 

 


